ПРОТОКОЛ

Отчётно-выборной Конференции Общероссийского Союза

общественных объединений «Добровольное спортивное общество

«Урожай» России

28 мая 2013г.

г. Москва

Присутствуют делегаты отчётно-выборной конференции ДСО «Урожай»

России (далее – Конференция) и приглашённые участники:

с решающим голосом:

1. Президиум ДСО «Урожай» России

решение  Протокола № 11-3

 Дмитриева Анна Львовна

СмирновВладимир Евдокимович

Смирнов Олег Владимирович

2. Общероссийская физкультурно-

спортивная общественная организация

«Всероссийская Федерация

Полиатлона»

 Андреев Павел Альбертович

Лисов Олег Александрович

3. Союз общественных объединений

«Конфедерация спортивных

организаций России»

 Новикова Надежда Ивановна

Рогатин Борис Николаевич

4. Общероссийская общественная

организация «Федерация лапты

России»

 Дорош Дмитрий Харитонович

5. Межрегиональная общественная

организация «Лига любителей

бильярдного спорта»

 Никитина Анастасия Владимировна

Четин Вячеслав Михайлович

6. Межрегиональная общественная

организация физкультурно-спортивное

общество «Наука»

 Залипухин Владимир Кимович

Смирнова Елена Юрьевна

7. Челябинская общественная

организация физкультурно-

спортивный клуб «Урожай»

 Хабиров Борис Михайлович

8. Общественная организация

«Чувашское республиканское

физкультурное спортивное общество

«Урожай»

 Петрова Екатерина Борисовна

Яковлев Алексей Николаевич

 2

с совещательным голосом

9. Общественная организация

Ульяновский областной ФСК

«Урожай»

 Трифонова Тамара Павловна

Яргунова Ирина Васильевна

10. Общественная организация ФСК

«Уныш» Республики Татарстан

 Махмудов Видади Гумбатович

11. Общественная организация ФСК

«Урожай» Пензенской области

 Кондракова Татьяна Тихоновна

Алимова Асия Викторовна

12. Алтайский краевой ФСК «Урожай»  Канунников Владимир Ефимович

13. Некоммерческая организация

«Урожай» Республики Саха (Якутия)

 Готовцев Прокопий Прокопьевич

приглашённые представители

1.  Удмуртская Республика Беляев Вячеслав Иванович

2. Пермский край  Мочалов Евгений Николаевич

3. Воронежская область Брязгунов Павел Иванович

4. Московский союз

промышленников и

предпринимателей

Дворцов Леонид Леонидович

5. Московская область Посоховская Ольга Валерьевна

6. Омская область Зинина Ирина Владимировна

1. Слушали: Смирнова Владимира Евдокимовича

О проведении отчётно-выборной Конференции Общероссийского Союза

общественных объединений «Добровольное спортивное общество «Урожай»

России».

Выступили: Андреев Павел Альбертович

Трифонова Тамара Павловна

Постановили: Открыть Конференцию.

 3

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

2. Слушали: Петрову Екатерину Борисовну

О выборах рабочих органов Конференции, порядке голосования и

принятии решений.

Выступили: Рогатин Борис Николаевич

Лисов Олег Александрович

Канунников Владимир Ефимович

Постановили: поручить ведение Конференции Смирнову Владимиру

Евдокимовичу, Новиковой Надежде Ивановне.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

а) избрать мандатную комиссию в составе двух человек.

Персонально —  Лисова Олега Александровича, Алимову

Асию Викторовну.
Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

б) подсчет результатов голосования по всем вопросам,

включенным в повестку Конференции поручить Хабирову

Борису Михайловичу и Никитиной Анастасии

Владимировне.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

З. Слушали: Смирнова В.Е.

О повестке и регламенте Конференции.

Выступили:  Махмудов Видади Гумбатович

Андреев Павел Альбертович

Дорош Дмитрий Харитонович

Постановили:  а) Повестку Конференции:

1. Отчёт о деятельности Общества и его Президиума по защите интересов

граждан и достижения целей, определённых Уставом Общества за период с

мая 2008 г. по май 2013 г.

 4

2 Отчёт Ревизионной комиссии об итогах организационной и хозяйственной

деятельности Общества за период с мая 2008 г. по май 2013 г

З. Выборы руководящих, исполнительных и контрольно-ревизионных

органов Общества;

4. Разное

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

б) Регламент Конференции:

для доклада по первому вопросу  предоставить 35 мин., для

доклада по второму вопросу и выступающим по

обсуждаемым вопросам до 10 мин, на справки и вопросы до

3 мин.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

4. Слушали: Смирнова В.Е.

Отчёт о деятельности Общества и его Президиума по защите интересов

граждан и достижения целей, определённых Уставом Общества за период с

мая 2008 г. по май 2013 г. – прилагается на 9 листах

5.  Слушали: Яковлева А.Н.

Об итогах организационной и хозяйственной деятельности ДСО «Урожай»

России – прилагается на 3 листах.

Выступили:  Рогатин Борис Николаевич

Андреев Павел Альбертович

Трифонова Тамара Павловна

Хабиров Борис Михайлович

Мочалов Евгений Николаевич

Брязгунов Павел Иванович

Беляев Вячеслав Иванович

Дорош Дмитрий Харитонович

Залипухин Владимир Кимович

Дмитриева Анна Львовна

Выступили: о проектах Постановлений по докладам В.Е. Смирнова и

А.Н. Яковлева от имени членских организаций доложил

Рогатин Борис Николаевич

Постановили: 4-5 с учетом состоявшегося обсуждения утвердить:

 5

4-5.1 Постановление отчётно-выборной Конференции Общества о

деятельности Общества и его Президиума по защите интересов граждан и

достижения целей, определённых Уставом Общества за период с мая 2008 г.

по май

2013 г. - прилагается на 3 листах.

4-5.2 Постановление отчётно-выборной Конференции Общества Об итогах

организационной и хозяйственной деятельности ДСО «Урожай» России –

прилагается на 1 листе.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

6. Слушали: Лисова Олега Александровича

О результатах работы Мандатной комиссии Конференции.

Выступили:  Четин Вячеслав Михайлович

Постановили: Протокол Мандатной комиссии Конференции утвердить.

Приложение на 1 листе.
Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

7. Слушали: Рогатина Б.Н.

О выборах Председателя Общества.

Выступили:  Дмитриева Анна Львовна

Яковлев Алексей Николаевич

Андреев Павел Альбертович

Кондракова Татьяна Тихоновна

Беляев Вячеслав Иванович

Постановили: избрать Председателем Общества, его Центрального Совета и

Президиума Смирнова Владимира Евдокимовича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

7.1. Слушали: СмирноваВ.Е.

Об избрании заместителей Председателя Общества, Ответственного

секретаря и членов Президиума Общества.

Выступили:  Четин Вячеслав Михайлович

Дорош Дмитрий Харитонович

 6

Постановили:  а) избрать заместителями Председателя Общества:

Первым заместителем – Дмитриеву Анну Львовну и

заместителем - Смирнова Олега Владимировича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

б) избрать Ответственным секретарем Общества Четина

Вячеслава Михайловича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

в) избрать Президиум в количестве 11 человек.

Персонально — Горина Александра Дмитриевича,

Дмитриеву Анну Львовну, Дороша Дмитрия Харитоновича,

Лисова Олега Александровича, Махмудова Видади

Гумбатовича, Залипухина Владимира Кимовича, Рогатина

Бориса Николаевича, Смирнова Владимира Евдокимовича,

Смирнова Олега Владимировича, Хабирова Бориса

Михайловича, Четина Вячеслава Михайловича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

7.2. Слушали: Смирнова В.Е.

О выборах контрольно-ревизионной комиссии Общества.

Выступили:  Залипухин Владимир Кимович

Никитина Анастасия Владимировна

Смирнов Олег Владимирович

Постановили:  избрать контрольно-ревизионную комиссию в

количестве 3 человек. Персонально — Новикову Надежду

Ивановну, Трифонову Тамару Павловну, Яковлева Алексея

Николаевича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

7.3. Слушали: Смирнова В.Е.

О членах Центрального Совета.

Выступили:  Андреев Павел Альбертович

 7

Дорош Дмитрий Харитонович

Рогатин Борис Николаевич

Постановили:  образовать Центральный Совет Общества в

составе 17 человек.

Персонально — Андреева Павла Альбертовича,

Гавриловой Татьяны Александровны, Горина Александра

Дмитриевича, Дмитриевой Анны Львовны, Дороша

Дмитрия Харитоновича, Залипухина Владимира Кимовича,

Канунникова Владимира Ефимовича, Кондраковой Татьяны

Тихоновны, Махмудова Видади Гумбатовича, Петровой

Екатерины Борисовны, Рогатина Бориса Николаевича,

Смирнова Владимира Евдокимовича, Смирнова Олега

Владимировича, Хабирова Бориса Михайловича, Четина

Вячеслава Михайловича, Яргуновой Ирины Васильевны,

Яресько Виктора Павловича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

8.Слушали: Смирнова В.Е.

О приеме в члены Общества Воронежской областной физкультурно-

спортивной организации  «Урожай».

Выступили:  Брязгунов Павел Иванович.

Постановили:

1. Принять в члены Общества Воронежскую областную физкультурно-

спортивную организацию  «Урожай».

2. Ввести в состав Центрального Совета Общества Брязгунова Павла

Ивановича.

Принято за – 15

Воздержавшихся – 0

Против – 0

Председатель Конференции     В.Е. Смирнов

Секретарь Конференции      Н.И. Новикова